13

MEMORIAL

QUE SE HAZE POR MAN-

dado del Consejo, del pleito que tiene visto, entre el señor Fiscal, y el Dean, y Cabildo de la Santa Iglesia de Palencia, las de Burgos, Santiago, Seuilla, Páplona, Plasencia, Salamanca, Ouiedo, Malaga, Segouia, Auila, Calahorra, Santo Domingo de la Calçada, Siguença, Ciudad-Rodrigo, Cadiz, Osma, y Origuela, que coadjuban su derecho.

C O N

El Almirante de Castilla:

S O B R E

LA RETENCION QUE PRETENDE

el señor Fiscal, y sus consortes, del Breue concedido por su Santidad de Inocencio Dezimo al Almirante, padre del que oy es, en 28. de Mayo de 1646. Que es assi.

Di-

Dilecte fili nobilis vir salutem, & Apostolicam benedictionem eximia tua in nos, & hanc Sanctam Sedem fidei, & deuotionis merita generis nobilitati, & multiplicibus insignium virtutum donis, quibus te cumulate exornauit altissimus coniuncta promerentur, ut ea tibi libenter concedamus, per quae erga personas tibi gratas, & acceptas beneficium te exhibere possis, & liberalem. Volentes itaque te, qui à charissimo in Christo filio nostro Philippo Hispaniarum Rege Catholico, orator ad praestandam nobis eiusdem Regis Philippi nomine obedientiam missus, hoc munere egregie sanctus fuisti praemissorum meritorum tuorum intuitu specialis fauore gratiae, prosequi teque à quibusuis excommunicationis, suspensionis, & interdicti, alijsque Ecclesiasticis sententijs, censuris, & poenis à iure, vel ab homine quauis occasione, vel causa latis si quibus quomodolibet innodatus existis ad effectum praesentium duntaxat consequendum harum serie absolventes, & absolutum fore censentes motu proprio, atque ex certa scientia, ac matura deliberatione, nostris deque Apostolica potestatis plenitudine tibi actiuis in Ducatu Metine Rioseco, cuius Dux esse dignosceris successoribus ius nominandi personas idoneas, ad omnes, & singulos Canonicatus, & Præbendas, singulasque integras, ac dimidias portiones maioris Ecclesiae Palentinae, neque non de la Banza nuncupatam, & Sancti Saluatoris Abbatias, quae sunt dignitates in eadem maiori Ecclesia Palentina quoties illos, vel illas percessum etiam ex causa permutationis, vel decessum, seu quamuis aliam dimissionem, aut amissionem, aut priuationem illos, & illas nunc, & pro tempore obtinentium, Religionis ingressum, vel alijs quouis modo, non tamen apud sedem praedictam in aliquo tempore nobis, & Romano Pontifici pro tempore existenti, & Sedi praedictae duntaxat reseruatis, non autem locorum ordinarijs quomodolibet competentibus vacare contigerit. Ordinario loci, seu eius officiali per eum in Canonicatibus, & Præbendis, atque in-

tegris, & dimidijs portionibus, necnon Abbatijs huiusmodi ad tuam, & successorum tuorum in Ducatu Medina de Rioseco, nominationem, & presentationem instituendis, ita tamen quod in Canonicatibus, & Præbendis, atque integris, & dimidijs portionibus, necnon Abbatijs huiusmodi ad tuam, & successorum tuorum præfatorum, nominationem, seu presentationem per loci ordinarium instituti nouam Canonicatum, & Præbendarum, atque integrarum, & dimidiarum portionum, neque non Abbatiarum huiusmodi prouisionem à nobis, seu Romano Pontifice pro tempore existente, & Sede præfata intra nouem menses a die cuiuslibet institutionis obtinere iura Camera, & Chancellariae Apoptolicae officialibus propterea debita persolvere omnino teneantur, alioquin Canonicatus, & Præbenda, atque integra, & dimidia portiones, neque non Abbatia huiusmodi vacent, & vacare censeantur eo ipso, & de illis per Romanum Pontificem, & Sedem huiusmodi tantum ea vice disponi possit, ad triginta annos à data presentium inchoandos tantum auctoritate, & tenore præmissis concedimus, & assignamus, ac quascumque collationes, prouisiones, commendas, presentationes, institutiones, vel alias dispositiones de Canonicatibus, & Præbendis, ac integris, & dimidijs portionibus, necnon Abbatijs huiusmodi durantibus præfatis triginta annis quouis modo, non tamen apud eandem Sedem pro tempore vacantibus quibusuis personis, aliàs quam ad tuam, & successorum tuorum præfatorum pro tempore existentium, nominationem, seu presentationem, etiam cum speciali, & expressa derogatione huiusmodi iuris nominandi, seu præsentandi pro tempore faciendâ processusque desuper formandos, atque inde sequenda quacumque nulla, & inualida nulliusque roboris, & momenti fore, ac pro nullis, & infectis haberi, & censerî debere, neque ius, aut coloratum titulum possidendi cuiquam tribuere, vel illis adquiri easdèque præsentari etiam ex eo quod quicumque in præmissis interesse habentes, aut

habe-

200
habere prætendentes ad hoc vocati, & causa, seu cause prop-
ter quam, seu quas eadem presentes emanarint coram loci
ordinario, etiam vti Sedis Apostolicae delegato, aut aliàs
verificata, aut iustificata non fuerint, seu etiam ex eo, quod
à nobis, nulla legitima, vel subsistente, aut probabili cau-
sa emanauerint, seu quibus alijs ex causis etiam præsump-
tis, vel quantumuis legitimis, iuridicis, & apparentibus
de subreptionis, vel obreptionis, seu nullitatis vitio, aut
intentionis nostræ, vel quopiam alio defectu notari, atque
impugnari, atque inualidari ad viam, & terminos iu-
ris reduci, aut aduersus illā quodcumque iuris, facti, aut
gratiæ remedium impetrari, aut intentari non posse, vel
sub quibusuis similibus, vel dissimilibus gratiarū reuoca-
tionibus, limitationibus, suspensionibus, modificationibus,
derogationibus, aut alijs cōtrarijs dispositionibus cōprehē-
di, sed semper ab illis excipi, & quoties illa reuocari, sus-
pendi, modificari, aut alias derogari, aut contra illas ali-
quid disponi contigerit, toties in pristinum, & validissi-
mum statum, in quo antea erant restitutas, repositas, &
plenarie reintegratas, ac de nouo etiam sub quacumque
posteriori data per te, successoresque tuos præfatos, ac te, &
illos pro tempore nominatos præfato tempore durante quā-
documque eligendos concessas esse, & fore, sicque per quoscū-
que iudices ordinarios, & delegatos, etiam causarum Pa-
latij Apostolici, Auditores, ac Sanctæ Romæ Ecclesiæ Car-
dinales etiam de Latere, Legatos, & Nuntios, sublata eis,
& eorum cuiuslibet quauis aliter iudicandi, & interpretan-
di facultate, & authoritate, ubique iudicari, & desiniri
debere, et si secus super his à quoquam quauis authoritate
scienter, vel ignoranter contigerit attentari, irritum, &
inane decernimus. Quo circa dilectis filijs nostris, & præ-
memorate Sedis Apostolicae Nuntio in Regnis Hispania-
rum commoranti, neque non Toletano, & Vallisoletano
officialibus motu pari per Apostolica scripta mandamus
quatenus ipsi, vel duo, aut vnus eorum per se, vel alium,
seis

seu alios presentes nostras litteras, & in eis contenta quacumque, ubi & quando opus fuerit, ac quoties pro parte tua, & tuorum successorum prefatorum fuerint requisiti solemniter publicantes, tibi que, & illis efficaciis defensionis presidio assistentes faciāt auctoritate nostra easdem presentes, & in eis contenta huiusmodi ab omnibus ad quos expectat, & pro tempore expectant firmiter, & inuiolabiliter obseruari te que & prefatos tuos successores illis eisdem triginta annis durantibus pacifice frui, & gaudere non permittentes te, vel illos desuper per quos, tuncque eisdem triginta annis durantibus quomodolibet indebite molestari. Contradictores quoslibet, & rebelles per censuras, & pœnas Ecclesiasticas, aliaque oportuna iuris, & facti remedia appellatione postposita compescendo, ac censuras, & pœnas ipsas seruata forma Concilij Tridentini, etiam iteratis vicibus, ac grauādo, inuocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij secularis non obstantibus quatenus opus sit nostra de non tollendo iure quesito, ac quibusvis Apostolicis, atque synodalibus, Provincialibus ex Vniuersalibus Concilijs, edictis generalibus, vel specialibus constitutionibus, & ordinationibus, ac dicta Ecclesia Palentina etiam inramento confirmatione Apostolica, vel quauis firmitate alia roboratis, statutis, & consuetudinibus privilegijs, quoque indultis, & litteris Apostolicis illiusque Presuli, capitulo, & Canonici, & alijs superioribus, & personis sub quibusque tenoribus, & formis, ac cum quibusdam etiam derogatorijs, alijsque efficacioribus, & efficacissimis, acque insolitis clausulis irritantibusque, & alijs decretis in genere, & specie, ac alijs in contrarium premissorū quomodolibet concessis, confirmatis, & innotatis. Quibus omnibus, & singulis illorum tenore presentium pro plenè, & sufficienter pro expressis habentibus illis alias in suo robore per mansuris ad predictorum effectum, latissime specialiter, & expresse derogamus ceterisque con-

trarijs quibuscumque, aut si quibusvis communiter, aut
diuisim ab Apostolica sit Sede indultum, quod interdicti
suspendi, vel excommunicari non possit per litteras A-
postolicas non facientes plenam, & expressam, ac de ver-
bo ad verbum de indulto huiusmodi mentionem volumus
autem, quod finitis dictis triginta annis concessio, & as-
signatio dicti iuris nominandi omnino cesset, & expiret,
cessareque, & expirare censeantur, eo ipso, ita ut de Ca-
nonicibus, & Præbendis, ac integris, & dimidijs portio-
nibus, nec non Abbatijs præfactis per Sedem prædictam li-
bere disponi possit perinde, atque si concessio, & assigna-
tio præfacta, facta non fuisset. Dat Roma apud Sanctum
Petrum sub anulo piscatoris, die 26. Maij 1646. Ponti-
ficatus nostri anno secundo.